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DZISIEJSZA ODPOWIEDŹ JEZUSADZISIEJSZA ODPOWIEDŹ JEZUSA
NA POKUSĘ:NA POKUSĘ:

Rozpoczyna się Wielki Post. W tym błogosławionym
czasie mamy zastanowić się w jaki sposób my jesteśmy 
kuszeni i jaka jest reakcja na te pokusy. Wzorem jest Jezus,
którego Szatan kusił trzy razy. „Idź precz szatanie”, „twemu
Bogu będziesz oddawał hołd” i „nie samym chlebem
żyje człowiek”. Do walki z pokusami konieczna jest pokuta
i modlitwa. Temu służy Wielki Post.
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DARY ROKU JUBILEUSZOWEGODARY ROKU JUBILEUSZOWEGO
Rok 2025 to w Kościele katolickim

Rok Jubileuszowy. Powszechnie
rozpoznawalnym symbolem Roku 
Świętego są otwierane Drzwi Święte
w pięcionawowej Bazylice św. Piotra
na Watykanie. W Rzymie celebrację
ich otwierania sprawuje papież, na
całym świecie - biskupi. To nawiązanie
do słów, które powiedział o samym
sobie Chrystus: „Ja jestem bramą.
Jeżeli ktoś wejdzie przeze mnie,
będzie zbawiony” (J 10,9).

Rok Święty jest skoncentrowany
na Chrystusie. To właśnie On sam
jest inauguracją każdego Roku  Jubile-
uszowego. Dzięki nim mamy możliwość
bliższego spotkania z Chrystusem 
i z Jego łaską. A każdy Jubileusz, który
doświadczamy w swym życiu to:

- doświadczenie spotkania z Panem
- doświadczenie łaski, miłosierdzia

i przebaczenia
- wejście na drogę nawrócenia 

i pokuty
- czas dziękczynienia i radości 

z odnalezienia tożsamości.

Ile takich Jubileuszy może doświad-
czyć w swym życiu każdy z nas?
Dwa, może trzy? 

Dlatego w pełni korzystajmy z ju-
bileuszowych darów, bo to przecież
rzadka dla nas okazja! 

W Roku Jubileuszowym nie zmie-
nia się - pomimo upływu stuleci - 
jedno. To pielgrzymka do Rzymu,
do czterech bazylik patriarchalnych:
Św. Piotra na Watykanie, Św. Jana 
na Lateranie, Św. Pawła za Murami 
i Matki Bożej Większej na Awentynie.

Nie ma jednak obowiązku poje-
chania do Rzymu - można Rok Jubile-
uszowy owocnie przeżywać w swojej
diecezji. Jest lista wskazanych 20
Kościołów Jubileuszowych Diecezji
Radomskiej. Co jeszcze ważniejsze
- nie zmieniają się warunki odpustu:
należy być w stanie łaski uświęcającej,
przystąpić do Eucharystii, pomodlić
się w intencjach Ojca Świętego.

Musimy pamiętać, że pielgrzymo-
wanie to udanie się w drogę po to,

aby odzyskać wiarę, aby pójść za
Chrystusem, aby prosić Boga o prze-
baczenie, naprawienie krzywd 
i pojednanie. 

Bo to w Chrystusie spełniają się
ostatecznie nasze nadzieje. A każda
chwila przybliża nas do nadejścia 
Pana i ta następna może być ostat-
nią. On sam zapewnia nas o tym
słowami: „Czuwajcie, bo nie wiecie,
w którym dniu Pan wasz przyjdzie” 
(Mt 24, 42). 

Więc póki tu jesteśmy, mamy jesz-
cze czas.

Rok Święty w Kościele to czas łaski,
czas odpustu i działania Boga. Łaska
nie jest „czymś”, co spada z nieba.
Łaska jest relacją. To stawanie przed
Chrystusem w pokorze, by jak śle-
piec zawołać: „Jezusie, Synu Dawi-
da, ulituj się nade mną” (Mk 10,47).
Święty Paweł, Święty Augustyn oraz
papież Benedykt XVI przestrzegali 
przed traktowaniem łaski jak rzeczy.

dokończenie na 2 stronie  



MOJA PARAFIA22

DZIEŃ DOBRY, TATO!DZIEŃ DOBRY, TATO!
Mam kolejny dzień, który mogę

rozpocząć z Tobą. 

Dziękuję za niego i za wszystkie
osoby, jakie dziś spotkam, z którymi
będę mogła zamienić chociaż jedno
słowo. Każde spotkanie budzi re� eksję.

Wczoraj jedna z twarzy - zwykle
uśmiechnięta - wyrażała wielką troskę,
inna - spokój, a jeszcze inna niety-
powe dla niej zdenerwowanie. Po
twarzy można rozpoznać, co się dzieje
w sercu. To, co przeżywamy w naszej
codzienności - zawsze odzwiercie-
dla się w wyglądzie. Zatroskana mina,
smutne oczy, pochylona postawa, 
pośpieszne ruchy...

Jakże inaczej postrzegam tę jedną
osobę, która zawsze wyraża spokój...
„Tylko Ty, Panie, jesteś fundamen-
tem, nie musimy się bać. Gdy na-
dejdą burze my będziemy trwać,
bo Ty zbawiłeś nas”.

Znam tę Dziewczynę. Wiem, kim
jest i ona także wie kim jest. 

Wie, że jest Twoim dzieckiem. Jeśli
ją pytam: „Skąd u ciebie taki spokój,
gdy dokoła tyle złości, gniewu, za-
zdrości i intryg”, ona odpowiada:
„Mam to od Boga”.

Tato, ja też tak chcę! Chcę czuć ten
pokój serca, którego nic nie zachwie-
je. Pokój, który udziela się innym! 
Który będę rozdawać drugiemu czło-
wiekowi, a ten przekaże go jeszcze 
dalej! Niech Twój pokój się niesie
po tym świecie i niech się rozszerza
Twoje Królestwo! Ty, Boże, tak działasz
w sercu tej Dziewczyny, w moim
także. 

Wierzę, że możesz działać w każ-
dym sercu, bez względu na wiek czy
bagaż życiowy. Dziękuję Ci za to.

A Ty, drogi Czytelniku, czy chcesz
zmienić coś w swoim życiu? Może 
także tęsknisz za pokojem w sercu, 
gdy wokół taki chaos? Daj Jezusowi
szansę, by mógł na nowo spotkać się
z Tobą. On na to czeka.

Przyjdź na rekolekcje 
„Nowe Życie”, 
21-23 marca, 

do Para� i 
Matki Bożej Częstochowskiej 

na Kapturze. 
Zapisy przez stronę: 

Facebook Galilea Radom 
lub u Agaty - tel. 509 547 568.

W czasie Roku Jubileuszowego,
pod warunkami określonymi przez 
Stolicę Apostolską można uzyskać 
odpust zupełny dla siebie oraz dla
dusz czyśćcowych. Odpust zupełny
znosi kary doczesne. Kara docze-
sna wiąże się ze skutkiem naszych 
grzechów, bo z powodu mojego 
grzechu zawsze ktoś jeszcze cierpi. 
Papież Franciszek nadał przywilej,
który umożliwia uzyskanie tego same-
go dnia drugiego odpustu zupeł-
nego - pod zwykłymi warunkami 
– za cierpiących w czyśćcu.

Dlatego póki żyjemy na tym świe-
cie, mamy czas na miłosierdzie i na-
wrócenie. Korzystajmy z modlitwy, 
pielgrzymki, spowiedzi, odpustu,
abyśmy jeszcze bardziej stali się 

prawdziwymi uczniami Jezusa Chry-
stusa. Niech ta Modlitwa Jubileuszowa
stanie się nasza modlitwą:

Ojcze, który jesteś w niebie,
niech wiara, którą nam dałeś

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 
naszym Bracie,

i płomień miłości rozlany 
w naszych sercach 

przez Ducha Świętego,
obudzą w nas błogosławioną 

nadzieję
na przyjście Twojego Królestwa.

Niech Twoja łaska przemienia nas
w pracowitych siewców 
ewangelicznych ziaren,
które będą zaczynem 
ludzkości i kosmosu,

w ufnym oczekiwaniu 
nowego nieba i nowej ziemi,

gdy moce zła zostaną pokonane,
a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu
ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei,

pragnienie dóbr niebieskich
i rozleje po całej ziemi

radość i pokój naszego Odkupiciela.
Tobie Boże, błogosławiony 

po wsze czasy,
niech będzie cześć i chwała 

na wieki.

Amen.

DARY ROKU DARY ROKU 
JUBILEUSZOWEGOJUBILEUSZOWEGO

dokończenie z 1 strony
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MODLITWA ANIMODLITWA ANI
Tak trudno mi było zrozumieć 

zdanie, które czytałam w Ewangelii:
„Jeśli będziecie mieć wiarę, a nie
zwątpicie, to powiecie tej górze:
Podnieś się i rzuć się w morze 
- i stanie się tak”. 

Tak było aż do momentu, w któ-
rym przeczytałam pewną historię.
Pozwólcie, drodzy Czytelnicy, że
opiszę ją od początku.

Działo się to w niewielkiej para� i,
w małym miasteczku. Grupa młodych
ludzi wraz z księdzem przygotowa-
ła przedstawienie teatralne. Przed
wejściem do kościoła urządzili scenę,
widownię, ustawili re� ektory. Zaprosili
rodziców i licznych gości licząc na
ich pomoc w zebraniu funduszy.
Planowali bowiem w wakacje wy-
jazd, by pokazać i innym swój spektakl,
swoje umiejętności i nieść ludziom 
radość.

Ksiądz, który prowadził grupę
ogłosił w sobotę rano próbę gene-
ralną. Jednak wyszła ona fatalnie.
Było tyle niespodziewanych pomyłek.
Wszyscy byli jakoś dziwnie zmę-
czeni. Przedstawienie rozpoczęło się
wieczorem, ponieważ można było 
wtedy uzyskać najlepsze efekty

świetlne. Przychodzący goście spo-
kojnie zajmowali miejsca i wkrótce 
zaczął się występ.

Było tak pięknie, bez żadnych po-

myłek. Tylko roześmiane oczy mło-
dych aktorów błyszczały w świetle 
kolorowych re� ektorów. A wystę-
pujący mieli tyle radości, uśmiechu
i temperamentu!

Jednak około połowy przedsta-
wienia coraz wyraźniej słychać było
grzmoty. Nadciągała czarna chmura,
którą co chwile rozświetlały zygzaki
błyskawic. Niektórzy z gości, pewnie
co bardziej bojaźliwi, zaczęli opusz-
czać swoje miejsca i uciekać przed 
burzą. Tymczasem groźnie zapowia-
dająca się burza, jakby zdziwiona 
odwagą aktorów, rozproszyła się
przesyłając zebranym zaledwie kilka
kropel deszczu. A program występu
był coraz ciekawszy. Zakończono 
wszystko. Były oklaski, kwiaty, po-
dziękowania. Następnie młodzi akto-
rzy uporządkowali swoje rekwizyty 
i rozeszli się do domów.

W czasie powrotu ksiądz zapytał
jedną z dziewcząt: 
- Aniu, ale mieliście strachu że burza

nie da wam skończyć przedstawie-
nia, że z wyjazdu nic nie będzie.

Ona jednak stanowczo odpowie-
działa: 
- A właśnie, że nie - Bo ja wiedziałam

że skończymy i burzy nie będzie.
Po tej nieudanej próbie, gdy wszy-

scy poszli na obiad, wstąpiłam do 
kościoła. Uklękłam przed Nim. Zrobiło
mi się głupio. Pomyślałam - zapro-
siłam rodziców, księdza, innych gości,

a Jego nie zaprosiłam, zapomniałam.
Przepraszam Cię, Boże. Nie gniewaj
się. Zapomniałam, ale przyjdź, proszę.
Usiądź sobie w pierwszym rzędzie. 
Zobacz jak tańczymy, posłuchaj jak
śpiewamy i niech Ci się wszystko 
podoba - dobrze? Wiedziałam, że
przyjdzie. I gdy wyszła burza pomy-
ślałam: Nie skończymy. Nic z wyjazdu.
Ale przecież Ty jesteś tu, w pierw-
szym rzędzie. Pozwól nam skończyć.
Nie podobamy się Tobie? Ty umiesz
burze uciszać.

A potem to już byłam pewna, 
dlaczego nie było burzy. Tylko Mu
dziękowałam. Pewnie ksiądz pomyśli,
że to był cud?
- Nie pomyślę, jestem tego pewien!

Ja też jestem przekonana, że taka
wiara może góry przenosić. Co więcej?
Tylko pozazdrościć Ani takiej wiary,
bo wielu z nas chyba nie ma nawet 
tak malutkiej wiary jak ziarenko maku.
Taka często narzekamy, że kiedyś 
to cuda były, a teraz nie ma. Szukamy
sensacji. A wtedy Pan Bóg milczy. 
Patrzymy i nie widzimy, słuchamy 
i nie słyszymy.

Panie! Przecież Ty jesteś naszym
Bogiem, a my dziećmi Twoimi.
Wspomóż naszą wiarę! 
Jakże łatwiejsza stanie się wtedy
modlitwa - rozmowa z Tobą.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKAPOSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Istnieje konkretny sposób wsłuchiwania się w to, co Pan chce nam powiedzieć w swoim Słowie 

i otwarcia się, by nas przemienił Jego Duch. Chodzi o to, co nazywamy „lectio divina”. 
Polega ono na czytaniu Słowa Bożego w chwilach modlitwy, by ono nas oświeciło i odnowiło. 

To modlitewne czytanie Biblii nie jest odseparowane od studium, jakie podejmuje kaznodzieja, 
by odnaleźć centralne przesłanie tekstu. Wręcz przeciwnie, powinien od tego zacząć, 

by zrozumieć, co mówi to samo przesłanie jego życiu.
 Czytanie duchowe tekstu ma za punkt wyjścia jego znaczenie dosłowne. 

W przeciwnym wypadku łatwo byłoby wyczytywać z tekstu to, co wygodne, 
co służy potwierdzeniu własnych decyzji, co przystosowuje się do naszych schematów myślowych.

Oznaczałoby to w końcu posługiwanie się czymś świętym dla własnej korzyści 
i przekazywanie takiego zamętu Ludowi Bożemu. 

Nie można nigdy zapominać, że czasem „sam [...] szatan podaje się za anioła światłości”.
(2 Kor 11, 14)”.

Ela
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LITURGIA: I TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Pwt 26, 4-10; Ps 91; Rz 10, 8-13; Łk 4, 1-13 | Poniedziałek Kpł 19, 1-2. 11-18;LITURGIA: I TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Pwt 26, 4-10; Ps 91; Rz 10, 8-13; Łk 4, 1-13 | Poniedziałek Kpł 19, 1-2. 11-18;
Ps 19; Mt 25, 31-46 | Wtorek Iz 55, 10-11; Ps 34; Mt 6, 7-15 | Środa Jon 3, 1-10; Ps 51; Łk 11, 29-32 | Czwartek Est 4, 17k. l-m. r-u;Ps 19; Mt 25, 31-46 | Wtorek Iz 55, 10-11; Ps 34; Mt 6, 7-15 | Środa Jon 3, 1-10; Ps 51; Łk 11, 29-32 | Czwartek Est 4, 17k. l-m. r-u;
Ps 138; Mt 7, 7-12 | Piątek Ez 18, 21-28; Ps 130; Mt 5, 20-26 | Sobota Pwt 26, 16-19; Ps 119; Mt 5, 43-48 | 2. NiedzielaPs 138; Mt 7, 7-12 | Piątek Ez 18, 21-28; Ps 130; Mt 5, 20-26 | Sobota Pwt 26, 16-19; Ps 119; Mt 5, 43-48 | 2. Niedziela
Wielkiego Postu Rdz 15, 5-12. 17-18; Ps 27; Flp 3, 17 – 4, 1; Łk 9, 28b-36Wielkiego Postu Rdz 15, 5-12. 17-18; Ps 27; Flp 3, 17 – 4, 1; Łk 9, 28b-36

1. Serdecznie witamy w naszej parafi alnej
Wspólnocie dk. Macieja Książyka SAC, 
który będzie odbywał pośród nas praktykę
duszpasterską przed przyjęciem święceń 
kapłańskich. Dk. Maciejowi życzymy mocy 
Ducha Świętego i wielkiej życzliwości 
od spotykanych w Radomiu ludzi.

2. Dziś są zbierane do puszek ofi ary – jałmużna
wielkopostna – na utrzymanie jadłodajni 
dla ubogich prowadzonej przy naszej parafi i.

3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
dziś o godz. 1715. W czasie Nabożeństwa 
jest zbierana taca przeznaczona na wystrój
Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

4. W czwartek nabożeństwo fatimskie dla osób
chorych, starszych i samotnych. O godz. 830

różaniec i okazja do spowiedzi, następnie
Msza święta i Adoracja.

5. W piątek zapraszamy na Nabożeństwa 
Drogi krzyżowej: dla dzieci – o godz. 1635; 
dla dorosłych – o godz. 730 i 1720; dla młodzieży
– o godz. 1900 w kaplicy Świętej Rodziny. 

6. W przyszłą niedzielę zapraszamy na godz. 1615

na Oratorium „Pasja Jezusa Chrystusa” 
skomponowanego przez p. Mariusza Kowalskiego,
wykonywanego przez młodzieżowy Zespół
„Karabanio”, pod honorowym patronatem
Księdza Biskupa Marka Solarczyka. 
Z racji tego wyjątkowego rozważania Męki
Pańskiej w wykonaniu młodzieży – w przyszłą
niedzielę nie będzie nabożeństwa Gorzkich żali.

7. W zakrystii i kancelarii prowadzimy zapisy 
na wyjazd na Misterium Męki Pańskiej 
do Seminarium do Ołtarzewa. Termin: sobota,
29 marca. Wyjazd o godz. 1300. Przy zapisie
należy dokonać wpłaty w wysokości 50 zł.
Więcej informacji u ks. Marcina.

5.
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Kolejny dzień spędzamy od rana

w Medjugorie. Zwiedzamy miejsca
kultu Maryi, kościół para� alny, ka-
plicę Adoracji, � gury świętych, by na
końcu Alei Tajemnic Światła ujrzeć
6-metrową � gurę Jezusa Zmartwych-
wstałego, z której od kilku lat na
wysokości kolana sączą się krople 
wody, które wcieramy w zakupione
chusteczki wierząc w nadprzyrodzoną
moc jej działania. 

Przechodzimy do kościoła św. Ja-
kuba, gdzie nasza grupa ma Mszę 
świętą w ojczystym języku, a nasz
Ksiądz Proboszcz Rafał jej przewod-
niczy.

Po południu jedziemy autokarem
do wioski Podbrdo, by wejść po

kamienistym wzgórzu na miejsce 
pierwszych objawień. W skupieniu,
z różańcem w dłoni i intencjami 
w sercu dochodzimy do posągu
Pięknej Gospy (Pani), gdzie panuje 
niesamowity pokój. Doświadczamy

w tym miejscu pokoju serca i po-
dziwiamy piękne widoki z góry na 
miasteczko Medjugorie. 

Wieczorem uczestniczymy w Ado-
racji Najświętszego Sakramentu i mo-
dlitwach wypowiadanych w każdym
języku. Plac przy kościele wypeł-
niony jest tysiącami pielgrzymów, 
którzy w ciszy i skupieniu trwają
przy Panu Jezusie.

Dzień szósty. Zwiedzanie Dubrow-
nika – miasta nazywanego „Perłą
Adriatyku”. Spacer po starówce z prze-
wodnikiem. Przejazd do miejscowości
Neum, rejs statkiem wypoczynkowym
i kolacja na wodzie. Próbujemy owo-
ców morza i regionalnej kuchni.

Kolejny dzień - żegnamy Dom
Pielgrzyma, w którym byliśmy tak 
pięknie ugoszczeni i mieliśmy za-
szczyt spotkać się z Generałem Księży
Pallotynów, ks. Zenonem Hanasem SAC, 
który był w tym czasie na wizytacji 
w Medjugorie.

Zatrzymujemy się w miejscowości
Marija Bistrica, gdzie nawiedzamy
największe Sanktuarium Maryjne
w Chorwacji. Msza święta na zakoń-
czenie pielgrzymki i ostatni nocleg 
przed drogą powrotną do Polski.

Ten czas, w którym byliśmy razem
w tym pięknym miejscu na ziemi
będziemy długo pamiętali i wspo-
minali. Wszyscy czuliśmy się jak jedna
rodzina. Był to czas uczty dla duszy 
i ciała. 

Dziękujemy z całego serca naszemu
Księdzu Proboszczowi, że zabrał nas
w tę podróż i zaopiekował się nami 
jak najlepszy ojciec.

Ela 

Ps. Czekamy na kolejne pielgrzymki,
by naładować nasze akumulatory
i być dla innych Pielgrzymami 
nadziei.


